
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМЮЭ, 
Щ1ЭНЫГЪЭМРЭ Щ1A JIЭГЪУ А Л ЭМ Я1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАВДЫРЫУ,
ИЛМУ ЭМДА ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
« Д3_» 0 - f  2020 г.

Об утверждении перечня видов экспертиз, для проведения которых 
требуется привлечение экспертов

В соответствии с пунктом 3 Правил аттестации экспертов, привлекаемых 
органами, уполномоченными на осуществление государственного контроля 
(надзора), органами муниципального контроля, к проведению мероприятий 
по контролю в соответствии с Федеральным законом «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 
июля 2014 г. № 636,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень экспертиз, для проведения которых 

требуется привлечение экспертов.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника управления по надзору и контролю в сфере образования 
Жарикову Е.В.

И.о. министра А.Кумыков

Исп. Лукова А.А., начальник отдела 
по надзору и контролю за исполнением 
законодательства в сфере образования, 
(8662) 42-56-44, e-mail: nadzor.minobr@kbr.



Приложение 
к приказу Минпросвещения КБР
от £ * > . o < - £ o j u 0  & .  У

Перечень видов экспертиз, 
для проведения которых требуется привлечение экспертов

1. Экспертиза при осуществлении федерального государственного надзора в 
сфере образования.
2. Экспертиза при осуществлении федерального государственного контроля 
качества образования.
3. Экспертиза при осуществлении лицензионного контроля.


